ОПРЕДЕЛЕНИЕ

15 марта 2021 года                                                                                           г. Калининграда

Ленинградский районный суд г. Калининграда в лице председательствующего судьи Эльзессер

В.В., ознакомившись с частной жалобой представителя Л.Н.В. - Золотарѐва М.Ю. на письмо (МЫ

ПОДАЛИ ЧАСТНУЮ ЖАЛОБУ) от 19 февраля 2021 года, которым уточненное исковое заявление,

поступившее в Ленинградский районный суд г. Калининграда 11 февраля 2021 года, оставлено без

рассмотрения,

УСТАНОВИЛ:

19 февраля 2021 года уточнение исковое заявление, поданное представителем Л.Н.В. -

Золотарѐвым М.Ю., оставлено без рассмотрения, поскольку на 18 февраля 2021 года в производстве

Ленинградского районного суда г. Калининграда гражданское дело по иску Л.Н.В. к В.Е.А. об

оспаривании отцовства, не находилось.

12 марта 2021 года от представителя Л.Н.В. - Золотарѐва М.Ю. поступила частная жалоба на

письмо от 19 февраля 2021 года.

Изучив частную жалобу, нахожу ее подлежащим возвращению по следующим основаниям.

В соответствии со статьей 331 ГПК РФ определения суда первой инстанции могут быть

обжалованы в суд апелляционной инстанции отдельно от решения суда сторонами и другими лицами,

участвующими в деле (частная жалоба) в случае, если это предусмотрено ГПК РФ или определение

суда исключает возможность дальнейшего движения дела.

В соответствии с разъяснениями, содержащимися в абзаце 3 пункта 14 Постановления Пленума

Верховного Суда Российской Федерации от 19 июня 2012 года N 13 "О применении судами норм

гражданского процессуального законодательства, регламентирующих производство в суде

апелляционной инстанции", в случае, когда апелляционные жалоба, представление поданы на судебное

постановление, не подлежащее обжалованию в порядке апелляционного производства, судья на

основании части 4 статьи 1, пункта 2 части 1 статьи 135 и статьи 324 ГГ1К РФ выносит определение о

возвращении апелляционных жалобы, представления.

Поскольку возможность обжалования в апелляционном порядке определения, которым

уточненное исковое заявление оставлено без рассмотрения, не предусмотрена, частная жалоба

подлежит возврату.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 331 ГПК РФ, судья:

ОПРЕДЕЛИЛ:

Возвратить представителю Л.Н.В. - Золотарѐву М.Ю. частную жалобу на письмо от 19 февраля

2021 года.

Определение может быть обжаловано в Калининградский областной суд через Ленинградский

районный суд г. Калининграда в течение пятнадцати дней со дня вынесения определения.

Судья                                     / п о д п и с ь /                                       Эльзессер В.В.